11. T'apanTuiinbie 00s13aTeJILCTBA.

WzroroBurens rapaHTHPyeT pabOTOCTIOCOOHOCTh U3AENHS B COOTBETCTBHU C
3agBJICHHBIMH TE€XHHUECKUMH XapaKTEPUCTUKaMHU B TeueHHe 36 MecsIeB cO IHS MPOIakKu

=
IpU COOJTIOZICHUH BIIAAEIbLEM yCIOBHIA XPAHEHNS, MOHTAaXa U SKCILTyaTaIHH.
Ilpumeuanue. Paboma annapamypui zapanmupyemcs 6 ycio8uax HOpMaibHoll

9J1IEKMPOMAZHUMHOU 00CHAHOBKU.

TapaHTHs HE PaCIPOCTPAHSICTCS Ha U3/ICITHE:
-AMEIOIIee MEXaHUICCKHE MOBPEKACHUS U CIICAbI BCKPBITHS WITH PEMOHTA

BJIQJICNBLEM UM TPETHUMHU JIULAMU; w
-BBIIIEIIEE U3 CTPOSI B pe3yJIbTaTe HapYIICHUS YCIOBUIH IKCILUTyaTaluy, C eTeBOAN P O E KOMMyTaTOp
-BBIIIEIIEE U3 CTPOSI B pe3yIbTaTe BO3AEHCTBUS HEMIPEOLOIUMBIX CUIT (TIPHPOTHBIX
SIBIICHUN, CTUXUWHBIX O€/ICTBUI, aBapHil Ha AIIEKTPOCETAX U T.II.). G F - AC 242 2 P O E

12. T'apaHTHI{HBIH TAJIOH.

Ne /o HaumenoBanue usnenus Kon-Bo | CepuiiHblii HOMEp
1. Cereoii kommyTatop GF-AC2422PoE 1
[Tactiopt
—— M.IL
(Ormerka OTK) (MaTa nponasxu) (nmoanuce [Iponasua)

I'apanTuiinoe 00cay:KuUBaHHe IPOU3BOIAMTCS MO ajgpecy:
Cepsucnblii Llentp OO0 «BUK-Buneo»

190020, Carkr-IlerepOypr, Hapsckuii mp., a.14.

Ten.: 8 (800) 555-17-26; +7 (812) 747-3266. L;FET TR W T T W W ow W wv
Meccenmxkepsr: +7 (981) 680-02-27. [ = =
https://service.bic-video.ru/. https://gfcctv.ru/; i

e-mail: service@bic-video.ru; gf@gfcctv.ru.

HacTosimum noaTBep ka0 NpHMeMKY U3/1eJIMsA B OJTHOM
KOMILIEKTe, PUTOAHOr0 K MCI0JIb30BAHMIO, a TAKIKe
NMOATBEP KA IPHEMJIEMOCTh FrAPAHTHHHBIX YCJIOBHIi (nmoamucs [TokynaTens)

13. CBeenus o pexiaamManusx.

Cankr-IlerepOypr

KonmuectBo yacoB paboTsl Kparxoe Jara HanpasineHus Mepsl
JHara JI0 BO3HUKHOBEHHUS coJiepaKaHue pexnIaManuy u HIpENpUHSTHIE
HEHCIIPABHOCTU HEHUCIIPABHOCTU Ne nmucema 10 pexJIaMaluu 2020




1. HaznaueHwue.

CereBoit kommyTtatop GF-AC2422PoE (nmanee — UW3penue) npepHasHadeH s
COeTMHEHUS (KOMMYTAIlMM) HECKOJIBKHAX Y3JIOB CETH BHUICOHAOIIONEHUS TOTPEOHTENs H
obecrieueHust mUTaHus 10 ceTH Ethernet cereBbIX yCTpOMCTB BHICOHAGIIONCHUS HITH
Jpyroro o0OOpYAOBaHUs, MOJACPKUBAIOIIUX COBMECTUMbBIC MPOTOKOJBI CETH, JIUOO
MUTAHUS — C HCIOJNb30BaHHEM CIUIUTTEPa — YCTPOMCTB BHUACOHAOMIOJCHUS H
000pynoBaHusI, HE TIOAJCPIKUBAIOIIUX JAHHBIE TPOTOKOJIBI.

Ocobennoctu U3nenus:

+ 24 nmopta POE co ckopocThio ooMena nanabiMu 10/100Mbps; 2 mopta Uplink co
ckopocThio oomena nanubivMu 10/100/1000Mbps u 2 SFP mopta co ckopocThio 0OMeHa
nanasiMu 1000Mbps, COMBO.

+  Oyuknus POE dog - ABTo mepe3arpy3ka yCTPOMCTB: KOMMYTATOP B PEXUME
PeaTbHOTO BPEMEHH KOHTPOJIUPYET COCTOSIHUS MOKITIOYCHHBIX YCTpoiicTB. Korma B
paboTe ycTpoicTBa BO3HUKAIOT HETIOIA KU WK COOU, KOMMYTATOp aBTOMATHYCCKU
nepes3arpyskaet COOTBETCTBYIOIIUIA MOPT U BOCCTAHABIUBACT nuTaHue POE,

(6 cnedyroweit eepcuu!)

+  Pexum SUPM - yBenuueHue paccTosiHUS Nepelaun JaHHbIX U NUTaHus 10 250 M.
+  Pexum VLAN - uzomnsamus PoE noptos.

+ TMomnepxusaembie POE cranmapter: IEEE802.3af/at POE++/HiPoE;

+  Texuonorus HiPOE: mopt 1 MoxeT moanepkuBath Harpy3Kky go 60W.

+  Kaxnerit POE mopt noxaepxuBaeT Harpy3Kky mno nutanuio g0 30W.

« Tlomnepikka BceMu MOpTaMH UACHTHU(PHUKAIIUN YCTPOWCTB, COOTBETCTBYIOIIUX
CTaHJapTaM MMUATAHHUS.

« Zero-configuration: ABTomMaruyeckoe MoCOeUHEHNE COBMECTHUMbIX YCTPONCTRB.
« TMonmaepxka nopramu pyukunu Auto MDI/MDIX.

+ 3almTa nopToB OT CTATUYECKOTO 3eKTpU4ecTBa (TpeOoBaHuUs 2-0r0 yPOBHSI).

+  HWuaukatopsl Ha MAHETH KOHTPOJIUPYIOT paboyee COCTOSIHUE.

+ ObecnieunBaer nutanue st Takux POE ycrpoiicts, kak Wi-Fi poyTeps! nin cereBbie
KaMephl BHJICOHAOIIOICHH S, T0JICOEIMHEHHBIX ¢ ucnoib3oBanrem Cat5/6 UTP kaGeus.

2. BHennuii B ¥ omucaHue

2.1. Ilepeansist maneab.

- HHHHHHE o

1 - UHauKaTOphI COCTOSHUS TIOPTOB M MTUTAHMS

2 - [lepexmovaTens pexxUMOB PabOTHI

3 - Tloptsl ¢ nmutanuem POE: noakmovenue IP ycrpoiicTs (nepenaya qaHHBIX U MUTaHHE
YCTpPOWCTB).

4 - Uplink u SFP TToptet COMBO: mokiroueHue K JpyruM yCTPOHCTBAM - PETHCTPATOP,
KoMMyTaTop u Ap. (mepenadya aanubix ¢ POE noproB).

9. ITouck u ycTpaHeHHe HEMCIIPABHOCTEI

Ecnu B pabote ycTpoiicTBa NOSBIIINCH MPOOJIEMBI, OHU MOT'YT OBITH ONIPECTICHBI HITH
PELICHBI C TOMOIIBI0 METOJOB, OTIMCAHHBIX HHUXKE:

1. VY6emurech, 9TO YCTPOHCTBO YCTAaHOBIECHO M MOJKIIOYEHO B COOTBETCTBUH C
MHCTPYKLHEH.

2. YoOemutech, 9to coenuHUTENbHBIN Kabems UTP 6e3 oOppiBa nMWHUM M UMeEET
HaJISKHBIN KOHTaKT pazbeMoB RJ45. O0xuM kabenst COOTBETCTBYET TpeOOBaHHAM
EIA/TIA568A umu EIA/TIA 568B.

3. Kaxpmeii moptr POE wMoxeT oOecrieuyumBaTh MOMIHOCTE Makcumym 30W, a
CyMMapHasi MOIIHOCTh HE JIOJDKHA IIPEBBIIaTh MaKCHMalbHOE 3HaveHHE,
obecrnieunBaemoe ycrpoiictBoMm. IlosTomy He moxkmrouaiite POE yctpoiicTso,
KOTOpOE MOXKET MOTpedIATh HAarpy3Ky 6omee 30W, kpome mopra 1.

4. 3amenure TmpPOOIEMHOE YCTPOWCTBO Ha HCIpaBHO padoTtaromiee, YTOOBI
MIPOBEPHTH, TIOBPEXKICHO JIM OHO.

5. Eciu Bce BBIIICTICPCYUCIICHHBIC METOABLI HC TIOMOTJIM PEIIUTHL WA BbBIIBUTH
npoOiiemy, noxaiyiicra, 00paTUTECh K MIOCTABIIUKY HJIH B CEPBHUC-LIEHT.

10. MepsbI npeaocTopoOKHOCTH

Bo u36esxanue noBpesxieHus: 000pyA0BaHuUs U MTOTyYESHHs TPABM, BEI3BAaHHBIX HETIPABUIIBHBIM
UCIIOJIb30BaHHUEM, COOJTFO/IANTE CIICYIOIINE MEPBI MPEJOCTOPOKHOCTH:

e  OTKIIIOUUTE MUTAaHUE BO BPEMS YCTAHOBKH.

e  KomMyTaTop MOKET HOPMaJIbHO PabOTATh TOJIBKO MPH MPABHILHOM MHTAHHUU.
Ybenutech, 4YTO HaNPsDKEHHE UCTOYHKKA MUTAHUS COOTBETCTBYET ITapaMeTpaM,
yKa3aHHBIM U1 paOOThl KOMMYTaTOPA.

e [lepen BKitOUCHMEM NPHOOPA, TOKATYHCTa, yOSANTECH, YTO 3TO HE IPUBEIET K
HIeperpy3Ke CeTH, TaK KaK 3TO MOXKET ITOBJIUSTh Ha HOPMaJIbHYIO pab0oTy KOMMYyTaTopa
WITH TIPUBECTH K BBIXOJIY U3 CTPOSI PHOOpa.

e  Bo n3bexaHue ornacHOCTH MOPasKeHHS AJIEKTPHIECKAM TOKOM HE OTKpbIBaiiTe
KOpITyC, Kor/ia KoMMyTaTop paboTaet. Jlaxke B cilydae OTCYyTCTBHSI HANPSDKEHUS, HE
OTKpBIBaiiTe KOPITyC KOMMYTAaTOPa, €CIIM MPUOOP HE OTCOEIUHEH OT HCTOYHHKA
MUTaHUS.

e [lepen 4nCTKOI KOMMYTaTOpa BBIHBTE BHJIKY M3 PO3ETKH/OTCOEIMHHUTE OT HCTOYHHKA
nutanus. He mpoTtupaiite ero BlIaXXHBIMU TKAaHAMH WITH KHUIKOCTBIO.

e  He knagure TsDKenbIe U FOOBIE APYTHE IPEAMETH Ha IOBEPXHOCTH KOMMYTAaTOPA,
4TOOBI N30€KaTh HECYACTHBIX CITyYaeB.



7. Hoaxnw4venue nopra SFP

IMpotiecc yCTaHOBKH OMTOBOJIOKOHHOTO MOJIYJIS B KOMMYTATOD BBITJISIUT CIIETYFOLIHM
obpazom:

1.

2.

Bo3pMuTe ONITOBOIOKOHHEIH MOTYJTh COOKY H IUTABHO BCTaBBTE €ro B rHe30 mopra SFP
KOMMYyTaTopa.

IIpoxBuraiite ero BHyTpb, IOKa ONTOBOJIOKOHHBIM MOYJIb IIOJIHOCTBIO HE BOMMET B
THE370 IOPTa KOMMYTaTopa.

SFP noprt

g ——— Ontuueckuit mopynb

8. Tunosast cxema MOAKJJIIOYCHUA
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2.2. llepexiaiouaTenb pe;kKMMOB

O0o3HaueHHe

Pe:xxnm Onucanne

N

CrangapTHblii  [Bce mOpThl CBOOOIHO B3aMMOJICUCTBYIOT MEKITY
(HopmanpHEI)  (cO0OM, amanTUPYCh K 00IIeMy TIOTOKY Iepeaadn

TaHHBIX

Wzomsmust moptoB  |Pexxiv VLAN: IOPTHI H30IMPOBAHHB APYT OT APYTA,
(VLAN) nepezava u 3arpy3ka JaHHbIX MPOUCXOIUT Uepes

mopter Uplink; mosBossiet moaaButs c60u B ceTH,
TaKue KaK IMPOKOBENIATENbHBIN ITOPM MIIN

VBenuuenne  [IpomyckHas coco6HoCTh HopToB 10 Mout/c.
IAIBHOCTH CBSI3M  |YBEIWYEHNE TAIBHOCTH CBSI3H 10 250 M.

2.3. UHAUKATOPHI COCTOSTHUS

HNnpnkatop

Cratyc Onucanue

IIuranue:

PWR

rOpI/IT noctosaHo [Iutanme IIOJKJIIFOYCHO

Muraet meqeaHo @yukius PoE Dog BxitoueHa

Muraet 6picTpo  JIMHUS HEHCIIPaBHA HIIH [IEperpy3Ka mo
TOKY MOTPEOJICHUS

He ropur IIuraHue OTCYyTCTBYET

JInuns u POE

PoE -

[Toptel 1-24. |OpaHKeBbIii

I'oput nocTosiHHO |Y CTpOMCTBO UCIOIL3YyeT nutanue PoE,
MCTOYHUK MUTaHUsI UCIIPAaBEH

Muraer [Tpobiems! ¢ MUTaHUEM (HU3KOE
HATPSKEHUE / TOK MOTPEOICHUS, KOPOTKOE
BaMbIKaHUE. ..)

He ropur 'YcrpoiicTBo He ucnonb3yer nutanue PoE /
HEHCIPABHO, NCTOYHUK MUTAHUS
HEHCIPaBEH

Link/Act —
3e1eHBIH

FOpI/IT MOCTOSIHHO JIuHMS B pa6oqu COCTOSAHHUHA

Muraet [Mepenaya naHHBIX

He ropur UInHUS HE aKTUBHA

[Toptel 25 1
26 Uplink /
SFP Combo

IopT 25

Huxunii —  [[lopt paboraer B pexume 100M6ut/c
I'oput nocTostHHO

Oo6a — [TopT padotaet B pexkume 1000M6uT/C
TopsiT mocTosiHHO

006a — [Mopt Uplink/SFP 25 He akTuBeH
He ropsar

ITopT 26

Bepxuuii —  |[lopt pabotaer B pexxume 100MouT/c
I"oput nocTostHHO

00a — [Topt paboTaer B pexxume 1000MouT/c
TopsiT HOCTOSIHHO

Ob6a — [Mopt Uplink/SFP 26 He akTuBeH
He ropsr




3. OcHOBHBIE TeXHHYECKHE XaPAKTEPUCTUKH.

HaumeHoBaHHe mapameTpa

3HaueHne

CeTeBBIE TIOPTHI

24 PoE mopra * 10/100Base-TX ([auubie/IIuranue)

2 Uplink RJ45 mopta * 10/100/1000Base-TX ([aususie) /

2 SFP nopta * 1000M6wut/c ([lanusie), COMBO

1-24 nopts! ¢ noaaepxkoi nutanus mo POE (1-b1it mopt
nojnepxuBaet pexkxnm HiPOE ¢ marpyskoit mo 60W).

PexxrMb1 paboThI

N: (Hopmanbhsiit); V: (M30ms1ust OPTOB);
S: (VBenuyeHue AajabHOCTH CBS3H)

CeTeBBIE TIPOTOKOJIBI

IEEE802.3; IEEE802.3i 10BASE-T;
IEEE802.3u 100BASE-TX; IEEE 802.3ab 1000BASE-T;
IEEE802.3x; IEEE802.3af/at//POE++; HiPOE

Crannapt POE

IEEE802.3af/at

IXapaKkTepUCTUKU IOPTOB

10/100/1000BaseT (X) Auto

Merton nepenayu

Pexxum koMMyTaluu ¢ IPOMEKYTOYHBIM XpaHEHUEM

[MpormyckHas CIOcOGHOCTh 16Gbps
[TakeTHas nepenaya 9.612Mpps
Tabmmma MAC agpecoB 8K
MexaHI3M K3IIHPOBAHUS 4.1M

JTaHHBIX

J{anpHOCTh NIepesaun JaHHBIX

10BASE-T: Cat3,4,5 UTP (<250 m)

100BASE-TX: Cat5 UTP umu Beimire (150 m)

1000BASE-TX: Cat6 UTP wuiu Bbimie (150 m)

1000Base-SX: 62.5um/50pm MMF(2m~550m)

1000Base-LX: 62.5um/50um MM(2m~550m) wmr 10pm
SMF(2m~5000m)

Merton nmutanust POE

End-span. Konraxrsr: 1/2(+), 3/6(-);

MormtaocTs mopToB POE

Cpenusist 15.4W; Makcumansaas 30W
(cenmanbHas Bepcus: MakcuManbHas 60W)

bromxet MomHocT POE

<400W

[ToTpebisiemMas MOITHOCTh
M3 1SS

B pexxume oxumanus: <10W;

TIpY MOJTHOM Harpyske: < 400W

3amuTa OT CTAaTHYECKOTO 3KV
DIIEKTPHUYECTBA
Crenienp 3ammthl Kopiyca ot | IP30

TIBIJIM M BJIaru

Hanpspxkenue nutaHus

BcerpoenHslit 010k mUTaHUS:

100V ~ 240V AC; 50-60Hz, 1A

Pabouast Temneparypa

-10°C ~ +55°C

TeMneparypa XpaHeHHs

-40°C ~ +75°C

Biaxxaocts (6e3 koHzneHcara) | 5% ~ 95%

[aGaputel (JI*11*B) 440Mm*290MM*45MM

Bec 4 xr

4, KoMILJIEKT MOCTABKH.

1. Cerenoit kommyTaTop GF-AC2422PoE 1 mr.
2. KabGenp nuraHus 1 .
3.  KpoHmTEeHHBI )11 KPEIUICHHS B CTOWKY (OTIIIHS) 2 mT.
4. KpenexHple BUHTHI (OIIIHSA) 8 mT.
5. TexHn4eckoe ONMCAHUEC 1 .
6. VYmakoBka 1 .

5. [lopsiAoKk YCTAHOBKHU U MOIKITIOYECHNS .

J1yist 6e30macHOM yCTaHOBKH KOMMYTATOPa BBITOJHHUTE CIICAYIOIINE PEKOMCHIAIINN:

o [lepen yCTaHOBKOMW, OTKITFOUNTE MUTAHUE BCEX IOAKIIOYaEMBIX YCTPOICTB.

e lcnomp3yiiTe ceTeBble Kabemn Cat Se/6 U1 OAKITIOUCHUN M COSTUHEHU YCTPOWCTB.

o [IpoBepbTe METOCTHOCTH KaOesl MUTaHMS U HaJIS)KHOCTh TOIKITIOUCHHS K UCTOUHUKY
MIEPEMEHHOTO TOKa.

e VY0emurech, YTO MOIIIHOCTh PO3CTKH/MCTOUHHKA MTUTAHHUS COOTBETCTBYET
crenuduKau KOMMYTaTopa.

e [lpu BEIOOpE MecTa yCTAaHOBKH KOMMYTAaTOpa, YCTPOHUCTBO JOHKHO PacroyiaratbCs Ha
POBHO¥ MMOBEPXHOCTH, YTOOBI OHO OBLIO YCTOWYUBBIM.

e OO0ecredbTe T0CTATOYHOE MPOCTPAHCTBO BOKPYT KOMMYTATOpa [UIs OTBOJIA TEIUIA U
BEHTHUIISILIUU.

e VY0emuteck, 9TO BCE CETEBBIC YCTPOWCTBA HCIIPABHBI U BCE COCTUHCHUS HAJIC)KHBI.

o brok nmuTaHus, KOMMYTaTOP, KOPITyC U Ipyroe 000pyI0BaHUE TOJKHEI OBITh
3a3eMJICHBI TOJDKHBIM 00pa3oM;

e He xiaguTe HUKaKue MpeaMETHl HA KOMMYTATOp.

6. IMoak/r0uenne Kadeas: NUTAHUSA
1. IIpoBephTe, UTO HCTOUYHUK MMUTAHHSI COOTBETCTBYET YKa3aHHBIM TPEOOBAHUSIM JIsI
KOMMYTaTopa;
2. JIomoJIHUTENBHBIN afanTep NUTAHUSA He TpeOyeTcs, KOMMYTaTOp MOXET OBITh
MOAKIIOYEH HANPSIMYIO K ceTu nepeMenHoro toka: 100B ~ 240B AC u 50 ~ 60 I'm.




